平成 21 年 11 月５日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

取 締 役  総 合 管 理 本 部 管 掌  問 合 せ 先

  山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイ買取専門店「バイク王」新TV-CM放映開始に関するお知らせ

 当社は、「バイク王」のキャラクターとしておなじみの雨上がり決死隊さんのお二人に

加え、新たにタレントの優木まおみさんを起用した新 TV-CM を平成 21 年 11 月 14 日(土)

より全国放映いたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

2009 年 11 月 5 日
【報道関係各位】

「バイク王」の新TV-CMが11月14日より全国でオンエア開始!!

～ 雨上がり決死隊さんに加えて、優木まおみさんが仲間入り♪ ～

  オートバイ買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締

役社長:加藤義博、本社:東京都渋谷区、証券コード:3377、以下「当社」)は、このたびバイク王の

メインキャラクターである人気お笑いタレントの「雨上がり決死隊」さんに加え、新たにタレント

の「優木まおみ」さんを起用した新 TV-CM を 2009 年 11 月 14 日(土)より全国放映します。

■ 雨上がり決死隊さんと優木まおみさんの新たな組み合わせでパワーアップ!!

今回の TV-CM では、いまやバイク王のキャラクターとして、すっかり定着した雨上がり決死隊

さんに加えて、バラエティ番組を中心に活躍中の優木まおみさんをお迎えしました。

TV-CM は「安心感」をキーワードに展開しており、優木さんが仲間入りすることで、男女問わ

ず幅広い層から支持されるバイク王にパワーアップします。

雨上がり決死隊さんが持つ信頼感、親しみやすさと、優木さんの明るい笑顔と華やかな雰囲

気が画面いっぱいに表現された新たなバイク王の新 TV-CM に、ぜひご注目ください。

■ 気軽にアクセスしよう! キーワードは「買取実績No.1」・「オンライン査定」!!

新 TV-CM では、バイク王が誇る年間買取台数 15 万台以上のトップシェアを全面に打ち出し

た「買取実績 No.1」と、ウェブや携帯電話でオートバイの相場価格が簡単に分かる「オンライ

ン査定」をキーワードに、「高価買取」編、「気軽にアクセス」編、「クルーザーキャンペーン」

編の三作品で展開していきます。詳細は別紙をご参照ください。

なお、新 TV-CM 放映と同時に「クルーザーキャンペーン」を実施する予定です。

当社は、今後もオートバイ買取実績 No.1 のリーディングカンパニーとして、効果的な広告展

開によるバイク王の認知度向上、お客様へのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提供を

目指すとともに、ビジョンに掲げております「オートバイライフの総合プランナー」実現に向

け、より一層努力してまいります。

※本プレスリリースに関する画像が必要の際は下記連絡先までご一報ください

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■ 株式会社アイケイコーポレーション

総合管理本部 経営企画グループ

担当: 山下、片岡、西元

TEL 03-6803-8855 / E-Mail

東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F

■ 共同 PR 株式会社

第 3 業務局

担当: 峰松、生田(イクタ)

TEL 03-3571-5171

東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

■「バイク王」新 TV-CM のクリエイティブについて
昨年、「下取りよりもバイク王」のキーワードのもとに発進し、そのフランクなキャラクターがラ

イダーたちに等身大で響き、バイク王の顔にすっかり定着した「雨上がり決死隊」を今期も起用。

さらに、いまもっとも勢いのある女性タレント優木まおみさんがちょっとエキセントリックなクー

ル&セクシーライダーとして登場。さらに表現をパワーアップしてスタートします。

「買取専門」のバイク王は、「下取り市場」に食い込んでいくために、なぜ「下取りよりもバイク

王」なのか? を解き明かしつつ理性的に展開。優木さんの素朴な質問に、雨上がり決死隊のバイク

王スタッフが歌って踊って回答します。

(永澤 仁/海の家 クリエイティブディレクター)

■ CM 概要
  CM名 ：「高価買取」編(15秒)

「気軽にアクセス」編(15秒)

「クルーザーキャンペーン」編(15秒)

 CM 放 映 ：2009年11月14日より順次

 放送エリア：全国

※  一部地域を除く

  出演者：雨上がり決死隊

優木まおみ

※  放送 CM は地域によって

異なります

■ CM 作品ラインアップ

1. 「高価買取」編(15 秒)

雨上がり決死隊さん扮するバイク王スタッフが、ひと仕事終えて銭湯でくつろぐ。その銭湯へ

お二人がいると聞きつけて優木ライダーが突然乱入し、彼女は「なぜバイク王は高価買取?」と質

問をする。雨上がり決死隊さんと出演者が、質問に対してコミカルな振り付けで歌って踊ってハ

イテンションに回答する展開に、納得する優木ライダーがチャーミングです。

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

2. 「気軽にアクセス」編(15 秒)
雨上がり決死隊さん扮するバイク王スタッフが、中華料理店で何やら楽しそうにゲームをし

ている。そこへなぜかオートバイで乗りつけ、何をしているのか「教えて」と優木ライダー。

バイク王ウェブサイトでは気軽にアクセスしていただくため、匿名で簡単にゲームでの査定が

できる、と歌って踊って伝える雨上がり決死隊さんと出演者。「アドベンチャーゲーム査定」を

試した優木ライダーもその簡単さにびっくり。最後にみんなで踊る姿が楽しく映ります。

3. 「クルーザーキャンペーン」編(15 秒)
クルーザーの船上で目をつぶり大きく口を開ける雨上がり決死隊さん扮するバイク王スタッフに

対して、優木ライダーが愛おしむような表情で「あ～ん」と鍋料理を口もとへ運びます。「彼女の手

作り鍋を一緒に食べるキャンペーン」というアイデアを中心に、コミカルながら男心を刺激するダ

イレクトな表現が魅力的です。彼らの表情が、本能的に応募したくなる至福を訴求していきます。

■ 撮影について
とにかく超売れっ子の「雨上がり決死隊」のお二人、そこに、いまもっとも勢いのある女性タ

レント優木まおみさん。双方のスケジュールを巧みに組み合わせて CM&グラフィックを撮影し

ました。銭湯のロケあり、ラインストーンで飾り付けたオートバイあり、中華料理店のセットあ

り、さらに「Perfume(パフューム)」の振付などで有名な MIKIKO さんによる新しい「下取り

よりもバイク王」ダンス。裸の男たち、キョロキョロする子供、餃子の匂い、戸惑う優木さん、

笑う雨上がり決死隊、踊りの熱気。良い作品が完成すると確信していた三日間でした。

(永澤 仁/海の家 クリエイティブディレクター)

■「クルーザーキャンペーン」概要紹介
優木まおみさんのバイク王CM初登場を記念して、「優木まおみ 手作り鍋 豪華クルーザー・パー

ティー」へのご招待キャンペーンを実施します。

本キャンペーンは、優木さんと一緒に、彼女の手作り鍋を豪華クルーザーで味わう内容となってお

り、キャンペーン期間中にバイク王でご成約されたお客様の中から抽選で、毎日 1 名様をご招待す

る、あまり前例のないユニークでインパクトあるキャンペーンになっています。

詳細は平成21年11月13日(金)に発表予定のプレスリリースをご参照ください。

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

■ タレントプロフィール

雨上がり決死隊

       宮迫博之 写真左           蛍原徹 写真右

【生年月日】 1970 年 3 月 31 日(39 歳) 1968 年 1 月 8 日(41 歳)

【身長】 169cm 166cm

 【体重】 68kg 56kg

【出演作品他】

 <TV>

TBS 「リンカーン」 毎週火曜日 22:00~22:54

CBC 「ノブナガ」  毎週土曜日 24:58~25:58

テレビ朝日 「雨上がり決死隊のトーク番組アメトーーク」 毎週木曜日 23:15~24:10

                                他ゲスト出演等多数

 <CM>

東洋水産「カップ麺・赤いきつねと緑のたぬき」

資生堂 「uno」

 <映画>

明日があるさ THE MOVIE (2002年)

蛇イチゴ   (2003年)

妖怪大戦争 (2005年) 他多数

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

■ タレントプロフィール

              優木 まおみ

【生年月日】 1980 年 3 月 2 日(29 歳)
【身長】   165cm
【サイズ】  B 80 W 59 H 88 S 24.0

【出演作品他】
<TV>

フジテレビ 「なべあちっ!」 毎週月曜日 26:10~26:40

日本テレビ 「おもいッきりDON!」 毎週木曜日 11:55~13:53 ＊生放送

フジテレビ 「K-1」キャスター

テレビ東京 「ザ・逆流リサーチャーズ」 毎週月曜日 20:00~20:54

日本テレビ 「太田光の私が総理大臣になったら」 (隔週レギュラー)金曜日 20:00~20:54

<CM>

アサヒ飲料「ワンダ モーニングショット」

<WEB>

NHK web「週刊! ハタラキング」 ナビゲーター

<出版物>
写真集「風華」 (2009 年)
写真集「月刊優木まおみ」 (2008 年)
DVD  「純潔キネマ」 (2008 年)
DVD  「mirage」 (2008 年)

http://www.tv-tokyo.co.jp/gyakuryu/
http://www.asahiinryo.co.jp/wonda/index.html

※買取実績 No.1 出典元 株式会社矢野経済研究所調べ(2009 年 4 月 15 日現在)

■ スタッフ

職種 氏名(敬称略) 所属

広告代理店：株式会社ティー・ワイ・オー

クリエイティブディレクター 永澤 仁 海の家
企画/コピー 永澤 仁 海の家
企画 沖 なつめ 海の家
アートディレクター 田島 康寛 +D

制作会社：海の家/株式会社TYOプロダクションズ NANBUZAKA

プロデューサー 鷲見 曜一/笠井 淳史 TYOプロダクションズ
制作 福田 翠 TYOプロダクションズ
制作 川津 貴之 TYOプロダクションズ
制作助手 張 一秀 TYOプロダクションズ
演出 町田 道雄 zoo ad
撮影 矢崎 よしかつ GUILD MANEGEMENT
撮影チーフ 大畑 一樹 pict
照明 山田 好浩 Free
照明チーフ 佐々木 教行 Free
美術 白石 昭浩 Free
スタイリスト(雨上がり決死隊) 舛館 和憲 chelseafilms
スタイリスト(優木まおみ) 横田 勝広 Daisy
ヘアメイク(雨上がり決死隊) 市瀬 ひとみ Free
ヘアメイク(優木まおみ) 高橋 綾 VANITES
振付 MIKIKO amuse
キャスティング 宮武 美果/鶴野 研 FLAMINGO
キャスティング 古賀 妙美 エポック
オフライン 野地 昭男 PPC
オンライン 山下 武郎 PPC
MIXER 大場 将吾 PPC
音楽 野口 時男 青空
SE 入江 幸生 エアーサウンド

	091105　新TV-CM__head
	091105 TV-CM（本文）